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Vážení spoluobčané,

skončil rok 2020. Rok, jaký nikdo z nás předtím ještě nezažil. 
Rok, který byl zásadně a negativně ovlivněn pandemií 
koronaviru Covid 19.

Děkuji vám i ostatním spoluobčanům za pomoc městu 
Tachovu při řešení složitých a často velmi těžkých chvil, 
za trpělivost a zodpovědnost po celou dobu omezení, 
způsobených nouzovým stavem.

Věřím, že každý z vás v této nelehké době prožil i chvíle 
hezké a zajímavé.

Jsme na začátku roku 2021. Máme před sebou 365 
nepopsaných dnů. Přeji vám všem, aby tyto dny byly naplněné 
především úspěchy v osobním i pracovním životě, příjemnými 
zážitky a radostí. Aby případných omezení a zákazů z důvodu 
nějaké pandemie bylo co nejméně, nejlépe žádné.

Přeji vám pevné zdraví a veselou mysl, o které se říká, 
že je půl zdraví. Ať vám nic nezkazí zážitky z dovolené ani 
ostatních aktivit a mohli jste zapomenout na útrapy roku 
2020.

Krásné prožití roku 2021 a dobré zdraví vám všem přeje

Ladislav Macák, starosta města

Redakční rada

přeje všem čtenářům Tachovských listů pohodový nový rok 2021.
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 23. 11. 2020

 – Zvolilo do funkce přísedící Okresního soudu 
v Tachově pro volební období let 2020–2024 
paní V. Platzerovou z Tachova.

 – Neschválilo záměr odprodeje několika ne-
movitostí z důvodu jejich budoucího plánova-
ného využití.

 – Schválilo dokument „Tachov – koncepce re-
generace městské památkové zóny v letech 
2021–2025“.

RADA MĚSTA NA SVÉ 42. SCHŮZI 
DNE 11. 11. 2020

 – Schválila několika nájemcům prominutí ná-
jmu za pronajaté prostory v majetku města 
na dobu od 22. 10. 2020 do doby zrušení 
nařízení vlády o nouzovém stavu.

 – Schválila pronájem objektu na adrese Ta-
chov, Oldřichovská 1806, o celkové výměře 
360 m2 firmě J. Červený s.r.o., sídlem Soko-
lovská 1400, 347 01 Tachov, IČ: 617 77 544, 
k účelu skladování lešení a stavebních mate-
riálů za nájemné ve výši 3 647 Kč/měsíčně 
+ DPH v platné sazbě + provozní náklady + 
údržba objektu.

 – Schválila pronájem 2 pečovatelských bytů 
na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikos-
ti garsoniéra. Nájem bude uzavřen na dobu 
dvou let, výše nájmu činí 40 Kč/m2/měsíčně 
+ platba za úklid.

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
a doporučení výběrové komise souhlasila 
s uzavřením smlouvy s firmou Exirta s.r.o., 
Americká 2221, 347 01 Tachov, IČ: 058 23 
226, na zakázku „Upgrade pracovních stanic 
v rámci prevence kybernetické bezpečnosti“ 

u příspěvkové organizace Poliklinika Tachov, 
Václavská 1560, za cenu 388 797 Kč.

 – Schválila Mateřské škole Tachov, Proko-
pa Velikého 1255, přijetí finančního daru 
ve výši 10 000 Kč od firmy SHADOWS – 
Šedivec s.r.o., Vítkov 110, 347 01 Tachov, 
IČ: 26349698. Mateřská škola použije dar 
v souladu se svými cíli a posláním.

 – Schválila nabídku B&C Dopravní systé-
my s.r.o., Husova 517, 411 17 Libochovice, 
na zpracování Plánu dopravy (dopravní ob-
služnosti města) za cenu 35 000 Kč bez 
DPH.

 – Neschválila žádost firmy HELI CZECH s.r.o., 
Formánkova 436/2, 500 11 Hradec Králové, 
o pronájem pozemku 2988/12 v k. ú. Tachov, 
za účelem startu a přistání vrtulníku při po-
řádání vyhlídkových letů pro občany města. 
Požadovaná lokalita není dopravně dostupná 
a současně se jedná o „klidovou“ zónu. Rada 
města doporučila žadateli, aby ke svému zá-
měru využil letiště v nedalekém Oldřichově.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Provoz v mateřských a základních školách 
v Tachově bude zahájen v pondělí 4. ledna 
2021.

Jednodenní pololetní prázdniny budou v pátek 
29. ledna 2021.

Mgr. Josef Kožnar

HASIČI INFORMUJÍ

Máme tu leden a topidla, která 
se starají o teplo v našich domovech, 
mají za sebou již takřka polovinu topné sezony. 
V tom lepším případě nás topidla bezpečně 
zahřála po celou dobu chladných měsíců, 
ale nemusí tomu tak být i nadále.

Protože topidla jsou velmi častou příčinou vzniku 
požárů, připomeňme si několik zásad jejich 
bezpečného užívání, zejména proto, abyste 
nemuseli řešit problémy způsobené v souvislosti 
s jejich nesprávným užíváním.

Každý si musí počínat tak, aby při provozu 
topidla a komínu nedocházelo ke vzniku 
požáru.

Při instalaci a údržbě topidla dodržujte návod 
výrobce.

 – Dodržujte lhůty kontrol a čištění komínů a topi-
del dle vyhlášky 34/2016 Sb.

 – Dodržujte bezpečné vzdálenosti hořlavých 
předmětů od topidel.

 – Nepřikrývejte a nepokládejte na topidla žádné 
cizí předměty.

 – Dbejte na pořádek kolem topidel a v kotelnách, 
hrozí zde vypadnutí nebo úlet žhavé částice (to 
platí i pro kotle na plynná a kapalná paliva).

 – Pro všechny typy topidel (mimo elektrických) 
zajistěte dostatečný přívod vzduchu.

 – Pozor na popel, i zdánlivě vychladlý popel může 
způsobit požár.

 – Popel vždy skladujte v nehořlavých nádobách, 
mimo ostatní domovní odpad.

 – Pokud se vám, přes veškerou opatrnost, situace 
vymkne kontrole, volejte hasiče prostřednictvím 
tísňové linky 150 nebo 112.

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY MĚNÍ SVÁ SÍDLA

V prosinci 2020 byla definitivně uzavřena 
smlouva naší polikliniky s Plzeňským krajem 
ohledně zajištění pohotovostní služby pro děti 
a dorost (LSPP) v letech 2021–2023. Zásadní 
změna pro naše klienty spočívá v tom, že budeme 
tuto velmi potřebnou a zásadní zdravotnickou 
službu zajišťovat nově na adrese: Václavská 
1560 – Tachov, tedy v budově naší městské 
polikliniky (vchod na dětské oddělení).
Po mnoha letech tak opouštíme jako sídlo 
budovu bývalé nemocnice v Plané a stěhujeme 
pohotovost do naší – městské budovy, kde 
máme zajištěn plnohodnotný servis, v tuto 
chvíli nesrovnatelně lepší než v Plané. Provoz 
v Tachově bude zahájen v úplném závěru roku 
2020, o přesném termínu fungování budeme 
veřejnost informovat.

Současně se stěhováním dětské pohotovosti 
z Plané do Tachova dojde k přesunu pohotovosti 
pro dospělé, která se odstěhuje z městské 
polikliniky do budovy pod náměstím Republiky 
– do budovy, kde sídlí Česká spořitelna 
(Boženy Němcové 2000, Tachov – vchod 
z boku od parkoviště). Jenom připomínám, 
že pohotovost pro dospělé již 3 roky neprovozuje 
Poliklinika Tachov, ale soukromá firma MUDr. 
Kalafa (OMEGA CENTRUM s.r.o.). I v tomto 
případě bude provoz pohotovosti v novém sídle 
zahájen v úplném závěru roku 2020.

Provozní doba pohotovosti pro děti a dorost 
a pohotovosti pro dospělé se nemění.

Aktuální informace o přesných termínech 
stěhování a zahájení provozu v nových sídlech 
najdete na webových stránkách Polikliniky 
Tachov www.poltc.cz.

Ing. Petr Tuháček
ředitel Polikliniky Tachov
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Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu 
a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku:

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech 
na leden 2021, je podmíněno aktuálními epidemiolo-
gickými opatřeními. Sledujte prosím webové nebo face-
bookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je kon-
taktujte telefonicky.

Děkujeme za pochopení.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 12. ledna a 26. ledna
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.



4

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sledujte 
na našich webových stránkách a na Facebooku.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
dočasně uzavřeno.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 5. ledna v 18.00 hod.

TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ,
CO BYCH MĚL VĚDĚT O VÝŽIVĚ

Závěry studií, režim a praktická stránka.
Přednáší Roman Uhrin, odborný poradce 
životního stylu.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 2. února v 18.00 hod.

COVID – AKTUÁLNÍ SITUACE,
AKTUÁLNÍ OTÁZKY

Kde je tady etika?

Přednáší MUDr. Jaromír Matějek, Ph.D., 
pediatr, klinický etik.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

 2. 1. – Krize identity (Iz 1-5)
 9. 1. – Krize důvěry k vůdcům (Iz 6)
16. 1. – Když se ti hroutí svět (Iz 7)

23. 1. – Tvrdá škola omylů (Iz 7-8)
30. 1. – Vládce pokoje (Iz 9-12)

Bohoslužby se budou konat jen v případě, 
že to umožní epidemiologická opatření. Bo-
hoslužby se konají v prostorách klubu Sedmde-
sátka (náměstí Republiky 70, Tachov).

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo na webových stránkách https://sbory.
casd.cz/tachov.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ
TACHOVA NA ROK 2021

Městské kulturní středisko Tachov ve spolupráci 
s fotografem Bohumírem Kráčmarem vydalo ná-
stěnný kalendář Tachova na rok 2021. Lidé si ho 
mohou zakoupit v infocentru na náměstí.

Cena kalendáře je 199 Kč.

Úterý 5. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA
Náhradní termín za neuskutečněné předsta-
vení ze 14. října 2020.
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
V případě, že bude představení zrušeno, 
náhradní termín je středa 2. června 2021. 
Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Středa 13. ledna v 18.00 hod.
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Pokračování přerušeného tanečního kurzu 
pro začátečníky. Kurz vedou taneční mistři 
Naďa a Pavel Cíchovi, TŠ Dance Stod.

NÍZKOPRAHOVÉ 
DENNÍ CENTRUM 
TACHOV

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
e–mail: vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Bláža Smilová, Hana Kolihová DiS, Anna Kormošová
e–mail: ndc.tachov@kotec.cz, tel: 734 567 580

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV

(sídlo Rokycanova 131) je určeno lidem od 18 let, 
kteří ztratili bydlení, bydlí v podmínkách ohrožují-
cích zdraví, nemají se kam vrátit po výkonu trestu.
Cílem je zajistit základní podmínky pro přežití 
a podpořit klienty ke změně a aktivnímu řešení 
své situace.
Služba nabízí podmínky pro osobní hygienu (spr-
cha, možnost vyprat nebo vyměnit prádlo).

Nabízíme možnost přípravy stravy a poskytneme 
suroviny k přípravě stravy. Pomůžeme při vyřizo-
vání dokladů, dávek apod. Pomáháme při hledá-
ní zaměstnání a bydlení. Zásadou služby je nízko-
prahovost – není nutné objednání, doporučení, 
zaručujeme anonymitu, bezplatnost.

V denním centru jsme každý všední den mimo stře-
dy od 9.00 do 13.30 hod. Děkujeme všem dárcům 
ošacení, spacáků, stanů, dek apod.!

Sobota 23. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

II. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY
Vstup pouze ve společenském oblečení. 

Vstupné 150 Kč

Neděle 31. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

VZHŮRU DOLŮ!
Divadelní představení.
Co se stane, když se slavná francouzská he-
rečka českého původu rozhodne hledat téma 
a velkou roli pro svůj comeback na filmové 
plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné 
chaloupce na kopci? Je větší mrcha hereččina 
asistentka nebo její producent a milenec, kteří 
k ní na samotu v lesích přijíždějí?
Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou di-
váci v této nejnovější inscenaci!
Uvádí Fanny Agentura.
Hrají: D. Homolová, J. Zindulka, A. Krejčíková, 
M. Steinmasslová.

Vstupné 350 Kč
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PŘIPRAVUJEME

Úterý 2. února 8.00–14.00 hod.
společenský areál Mže

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

XVIII. reprezentační výstava středních škol 
a učilišť.

Výstava a prezentace pro žáky 7. – 9. tříd 
a pro rodiče.

Žákům tachovských škol nabídneme přímou 
prezentaci a žákům mimotachovským on-line 
prezentaci.
Bližší informace: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

 Vstupné zdarma

Sobota 13. února od 20.00 hod.

XXIV. REPREZENTAČNÍ 
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
Pořádají ZO Českého svazu zahrádkářů Tachov 
– střed, Svaz žen a MKS Tachov.
K tanci a poslechu hraje Duo Anyway.
Předprodej vstupenek v infocentru.

Vstupné 190 Kč

Pátek 12. února od 20.00 hod.
Pátek 19. února od 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO
KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY
Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 200 Kč

Neděle 7. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY
Michal Kindl, Iris Moris – piano, zpěv, dámské 
smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operní-
ho světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro svo-
je fanoušky si tentokrát připravil více než hodino-
vý koncert plný zcela nových písní, které pro něj 
napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl.

Vstupné 450 Kč a 490 Kč

KINO
Kino v sále MKS, nám. Republiky 119 
z technických důvodů nepromítá.

Těšíme se na setkání s vámi u zajímavých filmů 
v letním kině, které pro vás chystáme.

Pátek 19. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO
Náhradní termín za neuskutečněné divadelní 
představení z 18. října 2020.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost! 

Vstupné 320 Kč

Pátek 26. března a sobota 27. března
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2021
Svaz českých potápěčů pořádá 43. ročník Me-
zinárodního festivalu podvodní fotografie, filmu 
a dětské výtvarné tvorby PAF Tachov.

Více informací na www.paftachov.cz.

Pondělí 12. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ
Náhradní termín za neuskutečněné divadelní 
představení z 9. listopadu 2020.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Vstupné 320 Kč
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Vážení návštěvníci knihovny, prosíme, sleduj-
te webové stránky Městského kulturního stře-
diska Tachov a Facebook knihovny, kde ka-
ždé pondělí uveřejňujeme aktuální otevírací 
dobu knihovny platnou na daný týden. Děku-
jeme za pochopení a trpělivost!

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ZA ROK 2020
V lednu bude v knihovně vyhodnocený nejpilnější 
čtenář v kategorii děti a dospělí.

Pátek 29. ledna

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
PRO DĚTI I. STUPNĚ ZŠ

Knihovna Tachov připravuje pro děti 1. stupně 
základních škol aktivní program. Bližší informa-
ce na plakátech a Facebooku knihovny.

Akce se uskuteční v případě, že se uvolní epi-
demiologická situace.

Do neděle 31. ledna
výtvarná soutěž pro děti

VÁNOČNÍ BETLÉM

Děti, můžete ještě tvořit, malovat, modelovat, 
a to až do konce ledna.
Své výrobky odevzdávejte v knihovně.

Vyhlášení výsledků se bude konat v pondělí 
8. února ve 14.00 hod.

Všechny betlémy budou vystaveny v knihovně.

Do neděle 28. února

HŘEJIVÁ ZIMA

Máte doma zbytky přízí nebo vlny a chuť tvo-
řit? Zapojte se do nového projektu knihovny 
s názvem Hřejivá zima, během kterého můžete 
plést nebo háčkovat čtverce libovolného vzo-
ru o rozměru 15 x 15 cm. Tvořit můžete celou 
zimu v pohodlí domova a své výrobky následně 
odnést k nám do knihovny. Ze čtverců následně 
ušijeme deky a plédy, které zahřejí naše babič-
ky a dědečky v domovech pro seniory. Pojďme 
společně udělat někomu radost!

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 1. února – pátek 26. března
výtvarná soutěž pro děti

VELIKONOČNÍ HUSIČKA
Děti mohou husičku namalovat nebo vyrobit 
z jakéhokoliv materiálu a odevzdat své výrobky 
v knihovně.

Vyhodnocení soutěže se bude konat 
ve středu 31. března ve 14.00 hod.

1. února – 31. srpna

TACHOVSKÁ RENETA
Vyhlášení 11. ročníku literární soutěže 
na téma „To nevymyslíš“.

Soutěž je určena začínajícím autorům z celé 
ČR.

Středa 10. února

VYRÁBĚNÍ VALENTÝNSKÝCH SRDÍČEK
Knihovna Tachov připravuje vyrábění valentýn-
ských srdíček. Dopoledne jsou zvány mateřské 
školy, odpoledne je určeno veřejnosti.

Poplatek 20 Kč pro veřejnost.
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ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

V lednu je zámek pro veřejnost uzavřený. Probíhá generální úklid.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

PŘPRAVUJEME

Únor

SRÍ LANKA
Cestopisná přednáška.

Poutavé vyprávění o cestě po ostrově voňavého 
čaje, koření, historických památek a tropické 
přírody.

Přednášejí Mgr. Adam Zítek a Jolana Zítková, DiS.

Termín přednášky bude upřesněn na webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

Vstupné 50 Kč

VÍKENDOVÝ KURZ FENG SHUI

Kurz bude probíhat o víkendu 13. a 14. března 
(sobota 9.30–18.00 hod., neděle 9.30–17.00 hod.).

FENG SHUI je tradiční čínské učení, které 
se zabývá vztahem člověka a jeho životního 
prostoru v čase. Pokouší se nastolit harmonii 
v prostoru a umožnit nerušené plynutí energie 
čchi. Takovým prostorem může být například byt, 
dům, pracoviště, zahrada nebo město.

Lektorka Ing. Radka Prokůpková.

Uzávěrka přihlášek je do 8. března (pro přihlášení 
je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický 
poplatek). Kurz zahrnuje dvě setkání, celkem 
15 hodin.

Cena kurzu je 2 600 Kč.

ABY ZÁDA NEBOLELA – rehabilitační kurz

Rehabilitační kurzy mají standardně 8 až 12 osob. Kurz zahrnuje 10 lekcí.
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Čtvrtek 21. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek  9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–16.00 hod.

Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři go-
tické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně v životnÍ 
velikosti.

V případě, že nedojte ke zpřísnění protiepi-
demických opatření, je muzeum otevřeno 
v běžné otevírací době. V pátek 1. ledna je 
muzeum zavřeno.

Do neděle 10. ledna

BETLÉMY V MUZEU
Lidé si mohou prohlédnout originální loutkový 
betlém, velkoplošný betlém Wenzela Zellera 
a tachovský betlém Karla Maňury.

Do neděle 10. ledna

SVĚTCE – ČTRNÁCT SVATÝCH POMOCNÍKŮ

Příspěvek k dějinám Světců u Tachova.

Výstava je instalována jako náhrada za plánova-
nou výstavu drátěných objektů L. Lokajíčka Hrát-
ky s drátky. Tato výstava proběhne na jaře 2022.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

Tříkrálový koncert, který se měl uskutečnit 10. 
ledna, se z důvodu protiepidemických opatření 
nekoná.

Děkujeme za pochopení!

Od soboty 23. ledna budou zpřístupněné vý-
stavy, které jsou příspěvkem rodiny ke vzpo-
mínce na 100. výročí narození známého ta-
chovského fotografa Hynka Altmana.

FOTIL JSEM A FOTÍM

Výstava fotografií Gustava Altmana, syna Hynka 
Altmana. Výstava je průřezem jeho celoživotní 
fotografickou tvorbou.

Výstava potrvá do 21. března.

MARIE MATĚJKOVÁ – FOTOGRAFIE

Výstava fotografií dcery Hynka Altmana.

Výstava potrvá do 28. února.

PŘIPRAVUJEME

OTEVŘENÍ NOVÉ EXPOZICE
O HISTORII OKRESU TACHOV
Termín bude upřesněn.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Aktivity Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov se budou odvíjet od vládních nařízení a jejich 
případného uvolňování. Veškeré informace o tom, co aktuálně běží, případně jaká je nabídka 
najdete na našich webových stránkách a na Facebooku.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Hospicové služby nemohou fungovat bez darů 
a grantů, které hospic soustavně shání z více 
zdrojů.

Jak můžete obecně prospěšné společnosti 
pomoci i Vy?

Jeden z nejúčinnějších způsobů, jak se i Vy mů-
žete zapojit a podpořit tak cíle a činnost hospi-
ce, je stát se podporovatelem:

 – dobrovolným pečovatelem nebo pořada-
telem benefičních akcí alias pomocníkem 
ve fundraisingu,

 – členem Klubu přátel hospice, a to na webových 
stránkách www.hospictachov.cz/klub-pratel/, 
přihlášku si můžete vyzvednout na adrese 
provozovny v domě  č. p. 70 na náměstí Re-
publiky v Tachově,

 – dárcem - dary můžete zasílat na transparent-
ní účet: 2400 723 426/2010 pozn. dar.

Pokud se chcete připojit a jakkoli hospic pod-
porovat, kontaktujte prosím Lucii Davidovou, 
tel. č. 774 413 374.

Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – fundraising tel. 774 413 374
Poradna a informace k příjmu do péče – Marie Fouňová, DiS.,  
sociální pracovnice tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.
cz – pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021

Hospic Svatého Jiří se již šestým rokem zapojuje 
do největší sbírkové akce v České republice, 
kterou organizuje Charita ČR, a připravuje 
ve spolupráci s 51. přední hlídkou Royal 
Rangers, Evangelickou církví metodistickou 
a Dětským domovem Tříkrálovou sbírku 
v Tachově. Letos se koleduje mimořádně 
od pátku 1. do neděle 24. ledna.

Jedno je jisté – Tříkrálová sbírka bude, koleda 
se uskuteční. Jen se ještě neví, v jaké podobě. 
I tři králové totiž musí počítat s možností, 
že epidemiologická situace neumožní setkání 
koledníků s dárci tváří v tvář.

A kdyby přece nemohlo docházet k vřelým 
mezilidským setkáním a žehnáním domů, 
budete se moci se třemi králi setkávat online. 
Otevřít dveře zpívajícím koledníkům bude možné 
na oficiálním webu www.trikralovasbirka.cz, 
kde bude umístěna i online kasička.

Její výhodou je, že dárce může směřovat pomoc 
do lokality, kde bydlí, a to na základě uvedení 
poštovního směrovacího čísla. Dále budeme 
připravovat kolednická videa, která budeme šířit 
prostřednictvím sociálních sítí, a tak o příjemný 
zážitek z koledy nepřijdete.

Tři králové i v této době přináší radost a naději – 
obdarujte je koledou, peníze budou potřeba víc 
než kdy jindy.

Všechny přípravy a varianty koledy však mají 
jedno společné – ani tentokrát se neobejdou 
bez armády dobrovolníků a štědrosti dárců. 
Cíl sbírky i motto sbírky totiž zůstávají stejné 
– hlavní je pomoc lidem v nouzi a pomáhá 
každá koruna. Velká část vykoledovaných 
prostředků zůstává v regionu, kde byly 
vybrány. Finance vykoledované na Tachovsku 
budou použity na činnost Hospice Sv. Jiří 
v Tachově.

Iva Csanálosi, Hospic Svatého Jiří

SEDMDESÁTKA

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 731 085 205 (farář)
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V LEDNU:

  7. 1. – Rudolf Tomšů čte povídky 
Ivy Pekárkové – Když mu chutná 
a vypráví anekdoty,

14. 1. – Pavel Řepa čte z knihy Plochozemě 
Edwina A. Abbota,

21. 1. – Petr Vaďura čte z Italské cesty 
Johanna Wolfganga Goetha,

28. 1. – Petr Beneš představuje poklady 
z české klasiky 19. století.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Budou-li trvat omezení v souvislosti 
s pandemií, akce se nekonají.

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmos-
férou otevřen v pondělí až čtvrtek od 12 do 18 
hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 hod.
Středa od 9.30 a od 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 1. ledna v 10.00 hod.

MŠE SVATÁ 

Středa 6. ledna v 18.00 hod.

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ
Slavnost Zjevení Páně, lidově tří králů. Mše sva-
tá, spojená s žehnáním vody, kadidla, křídy, zla-
tých předmětů a soli.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  3. 1. – téma: Málem bych se stal křesťanem,

10. 1. – téma: Odkud se bere zlo?,

17. 1. – téma: Ďábel a démoni,

24. 1. – téma: Přírodní katastrofy,

31. 1. – téma: Holocaust.

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Pokud nebudou v lednu bohoslužby veřejně 
povoleny, je možno je poslouchat online na 
kanále YouTube po zadání hesla: Bohoslužby 
Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.

ALEJ ROKU 2020

V letošním roce vyhlásilo sdružení Arnika již 
10. ročník ankety Alej roku.

Vítězem se stane alej, která získá nejvíce hlasů. 
Za Plzeňský kraj je nominováno 10 alejí, z nichž 
jedna je i z Tachova, a to alej k minerálnímu 
prameni. Pokud chcete tuto alej podpořit, mů-
žete hlasovat na www.alejroku.cz, kde kliknete 

na „hlasujte pro alej“, potom na „Plzeňský kraj 
– Alej u minerálního pramene v Tachově“. Zde 
budete muset vyplnit požadované údaje a ode-
slat je.

Hlas je platný až po kliknutí na odkaz, který 
obdržíte na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou,  
a to do 7. ledna 2021.

OSTATNÍ
AKCE
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SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu městských sportovišť v Tachově sledujte 
na www.sportoviste-tachov.cz nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Neděle 31. ledna v 10.00 a ve 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ RAPID PLZEŇ
krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Neděle 31. ledna ve 13.30 hod.

FK TACHOV A – TJ CHODSKÝ ÚJEZD
I. B třída mužů

Neděle 7. února v 10.00 a v 11.45 hod.

FK TACHOV – TJ SUŠICE
krajský přebor starších a mladších žáků

Všechny dohrávky zápasů z podzimní části 
fotbalových soutěží se hrají na hřišti s umělou 
trávou. Konání zápasů je podmíněno aktuální-
mi opatřeními.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1971, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LEDEN

3. ledna zemřel ministr zemědělství a výživy 
ČSSR Josef Černý. Na našem okrese pracoval 
od roku 1945 v různých stranických a veřejných 
funkcích.

V Lidovém domě byla instalována výstava 25 
let činnosti SNB - zachráněné životy, vrácené 
hodnoty občanům a společnosti, zadržení krimi-
nálních živlů apod.  To vše lze připsat na konto 
příslušníků Veřejné a Státní bezpečnosti.

Tachovská pionýrská skupina se připojila k ini-
ciativě pražských a žilinských dětí v rámci Ces-
ty za rudou hvězdou. Pomohou strádajícím 

vietnamským dětem. Každý oddíl připravil balí-
ček se školními potřebami.

Svoji činnost zahájil přípravný výbor městské 
rady Klubu důstojníků a praporčíků v záloze v Ta-
chově. Ustavující schůze se konala 23. ledna.

Byla obnovena poradenská činnost Okresní 
odborové rady - každou středu od 8.15 hodin 
na OOR.

Okresní osvětový dům byl pořadatelem divadel-
ního představení slovenského autora Lahody 
„Skvrny na slunci“ v provedení činoherního sou-
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boru Divadla J. K. Tyla v Plzni. Hráli Milan Vla-
chovský, René Přibyl, Věra Vlčková, Jiří Kostka.

Do depozitáře muzea přibylo 200 herbářských  
položek vyšších rostlin z východní části Tachov-
ska.

Muzeum otevřelo menší obrazovou výstavu. Au-
torem všech obrazů a několika dřevěných plastik 
byl Jiří Cach, občanským povoláním správce pa-
mátkového objektu v Kladrubech.

Okresní osvětový dům vypsal předplatné na tři 
večery s komorní hudbou. Program: 1. operní ve-
čer, 2. klavírní recitál Ivana Moravce, 3. komorní 
soubor Collegium di flauti z Plzně.

V Lidovém domě se konala společná schůze 
představenstva a kontrolní komise LSD Tachov  
– předseda Jednoty Karel Lánský.

V Gottwaldově ul. (dnes ulice T. G. Masaryka) 
byla otevřena prodejna masa a masných výrob-
ků. Měla i bufetové oddělení - teplé uzeniny, po-
lévky, ovar a jiné speciality. Šlo o konkurenční 
prodejnu s názvem Pramen. Patřila n. p. Potra-
viny Cheb.

Včelařské středisko Státní statky Tachov vybu-
dovalo specializovanou farmu pro chov včelích 
matek (včelmistr Jan Matonoha). V tomto směru 
mělo Tachovsko opravdový primát v naší repub-
lice.

Dvoudenní okresní výstava drobného zvířectva 
se stala vrcholnou akcí uplynulého chovatelské-
ho roku. Byla na ní i expozice kožešinových zví-
řat, a to norků a stříbrných lišek.

OV automotoklubu Svazarm zahájil školení řidi-
čů soukromých vozidel - držitelů průkazů skupi-
ny A, B a M.

Čedok nabízel bohatý výběr zájezdů a pobytů do 
všech socialistických zemí. Pestré byly i nabídky 
do kapitalistických států.

V souvislosti s budováním hlavní trasy kanaliza-
ce došlo ke změnám v dopravním systému měs-
ta. Šlo o vjezd a výjezd směrem od Stříbra.

Začala plesová sezona. 16. ledna se konal Želez-
ničářský ples. Pořadatel ZV ROH ČSD. Vyhráva-
la známá dechovka Horalka z Kraslic. 23. ledna 
se konal Myslivecký ples, kde zahrála Lesanka.

V provozu byla opět zimní sobotní a nedělní au-
tobusová linka z Tachova na Přimdu a zpět.

Ve zkušebním provozu byla nová linka ČSAD - 
Mariánské Lázně, Planá, Tachov. Autobus jezdil 
denně kromě soboty a neděle. 

HOKEJ
Okresní přebor byl pro hráče velmi náročný. Jak 
po stránce časové, tak i po stránce fyzické. Za-
jímavostí bylo, že mužstva hrála každý týden tři 
zápasy. Hrálo se v úterý, ve čtvrtek a v neděli. 
Oddíly hrály přebor téměř bez tréninku a bez 
možnosti bruslení. Rychlé dokončení kluziště 
s osvětlením bylo nanejvýš nutné pro rozvoj ho-
keje v Tachově.

Oblastní přebor
Slavoj Tachov – D. Planá 4 : 4
Hokejisté hráli za velkého mrazu před 60 divá-
ky. Za Slavoj stříleli: Rybenský a Boček po dvou 
brankách.

Sokol Žlutice – Slavoj Tachov 5 : 6
Branky nastříleli: Janák, Bervída, Novák, Boček.

Škoda Ostrov – Slavoj Tachov 12 : 1
Na utkání se přišlo podívat 400 diváků.

Slavoj Tachov – Sokol Bor 5 : 0  
U hráčů Slavoje se ještě ukazuje nerozhod-
nost. Před návštěvou 400 diváků stříleli Janák, 
V. Ruda, Brouzda. Jedna branka byla vlastní.

Sokol Bor – Slavoj Tachov 2 : 1     
Za Tachov střelil Janák.

Slavoj Tachov – Lok. Františkovy Lázně 3 : 2
Branky Hanák 2,  Bervída 1.
 



KOŠÍKOVÁ

Sestava družstva košíkové: Ladislav Křehlík, 
Jaromír Fořt, Vavřinec Hradil, Miroslav Fryšták, 
Ivan Černý, Karel Johana, Petr Provazník, Jan 
Ruda, Jiří Provazník, Ing. Bátovský, Václav Motl, 
trenér František Lindner, vedoucí oddílu Adolf 
Johana. 

Slavoj Tachov – TJ Nová Role 91 : 47
Sestava: Ruda, Johana, Hradil, Křehlík, J. Provaz-
ník, Fořt, Motl. K utkání bylo připraveno pouze 7 
domácích hráčů, a tak musel nastoupit i trenér.
 
Tatran Kraslice – Slavoj Tachov 61 : 64
Poslední mistrovské utkání. Výborně si střelec-
ky vedl Hradil (46 bodů). V obraně zahrál dob-
ře Fořt. Tradičně dobře se dařilo Provazníkovi 
a Křehlíkovi.

Před odjezdem do Itálie pozvala fotbalová praž-
ská Dukla B k přípravnému utkání tachovské 
vojáky. Nerozhodný výsledek byl úspěchem Ta-
chova s dobrým příslibem pro jarní kolo.

Tachovští kulturisté se zúčastnili soutěží San-
dow 70 a Mistr síly 1970. Bedřich Kadavý 
se umístil ve své kategorii na 3. místě. Pavel 
Ryba na 5. místě v soutěži Mistr síly 1970.

Opět byl zaveden odznak Turista ČSSR. Nárok 
na jeho přiznání vznikal splněním konkrétních 
podmínek. Měl tři stupně: bronzový, stříbrný 
a zlatý. Bronzový se přiznával za splnění úko-
lů v poznání svého okresu, stříbrný za poznání 
nejméně 4 krajů v ČSSR, zlatý za poznání celé 
ČSSR.

Retro z Tachovské jiskry č. 1–4
zpracovala Marie Mirtlová
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